



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo PE 11/2024 - MUNICIPIO DE PIRACAIA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
02/08/2024 17:30	Prezado Sr. Pregoeiro, no que se refere às especificações técnicas do equipamento plotter tipo D, nota-se que os requisitos técnicos foram extraídos do modelo HP T830, no entanto, o referido equipamento foi descontinuado, isto é, não está mais em linha de produção. Dito isso, solicito informar se será aceito o modelo que o sucedeu, o plotter HP T850.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
05/08/2024 11:37	Bom dia! Conforme Edital: Os equipamentos deverão possuir as características mínimas abaixo descritas. O edital não menciona nenhuma marca / modelo específico.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
02/08/2024 16:04	Prezado Sr. Pregoeiro, solicito esclarecer: serão aceitos equipamentos seminovos/ usados na prestação de serviços OU apenas novos e de primeiro uso? Visto que na página 28 é exigido equipamento novo já na página 34 o equipamento seminovo é aceitável.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
05/08/2024 11:39	Bom dia! Novas e seminovas, em linha de produção. Conforme Termo de Referência.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
31/07/2024 09:04	<p>Bom dia, Solicitamos os esclarecimentos que seguem: 1- Referente a “9.2.6 DA PROVA DE CONCEITO: após a etapa de lances e declaração de vencedor, o pregoeiro, solicitará a licitante provisoriamente vencedora, 01 apresentação de cada um dos equipamentos ofertados na proposta, para que a área técnica analise a qualidade do produto e a compatibilidade, a fim de garantir que estes atenderão as especificações técnicas mínimas exigidas Os equipamentos para homologação necessitam obrigatoriamente ser exatamente do mesmo modelo dos equipamentos a serem fornecidos e conter as últimas atualizações disponibilizadas pelo fabricante”.</p> <p>Pergunta-se para a prova de conceito será necessário a apresentação dos equipamentos do item 01, item 02, item 03 e item 04 ou somente do item 01 que corresponde as multifuncionais monocromática. No aguardo da resposta. Att. 2- Referente a “9.2.4 – - DA QUALIFICAÇÃO TECNICA: a) – As empresas deverão apresentar um (ou mais) atestado de capacidade técnica operacional que comprovem a aptidão para o fornecimento pertinente e compatível com o objeto da presente licitação. Para efeito de quantidade, a execução deverá equivaler a 50% (CINQUENTA por cento) da quantidade total a ser contratada. Pergunta-se nos atestados deve constar o fornecimento de todos os itens licitados (item 01, item 02, item 03 e item 04) ou o item de maior quantitativo do edital que é o item 01 que corresponde as multifuncionais monocromáticas. No aguardo da resposta. Att.</p>		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
05/08/2024 11:39	<p>Bom dia! Resposta 1: Conforme Edital subitem 9.2.6 DA PROVA DE CONCEITO • Após a etapa de lances e declaração de vencedor, o pregoeiro, solicitará a licitante provisoriamente vencedora, 01 apresentação de cada um dos equipamentos ofertados na proposta, para que a área técnica analise a qualidade do produto e a compatibilidade, a fim de garantir que estes atenderão as especificações técnicas mínimas exigidas. Consta claro que se trata da apresentação de cada um dos equipamentos. Resposta 2: Conforme Edital subitem 9.2.4 DA QUALIFICAÇÃO TECNICA a) – As empresas deverão apresentar um (ou mais) atestado de capacidade técnica operacional que comprovem a aptidão para o fornecimento pertinente e compatível com o objeto da presente licitação. Para efeito de quantidade, a execução deverá equivaler a 50% (CINQUENTA por cento) da quantidade total a ser contratada. Se trata de comprovação em quantidade mínima de 50% da quantidade total do objeto, podendo ser comprovação de prestação de serviço similar ao objeto como um todo, pois o objetivo deste tópico é comprovar a capacidade operacional da empresa.</p>		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
05/08/2024 16:29	<p>A empresa COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.00.946.478/0001-09, com sede, AVENIDA NEYDE MODESTO DE CAMARGO, 305 CHACARAS CAMPOS DOS AMARAIS - Campinas, SP, tempestivamente, conforme previsão legal do Art. 164, da Lei nº 14.133/2021, e o Item 12 do EDITAL, solicitar ESCLARECIMENTOS ao PREGÃO ELETRÔNICO 017/2024.</p>	ESCLARECIMENTOS.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/7118fbec732347d18a4ae2b06876c38c.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
07/08/2024 13:56	<p>Pergunta esclarecimento: Para o tamanho de rolo, entendemos que o rolo precisa ter até 914 mm, e suportar rolo de 36 polegadas. Estamos corretos? Resposta: O edital em seu termo de referência estipula as especificações mínimas para o item mencionado.</p>		Não há arquivo anexado.